JIS 記号
セレックスシリンダ
複動・片ロッド形　屋外仕様
SCA2 Series
● チューブ内径：φ40・φ50・φ63・φ80・φ100
注：クッションパッキンの温度範囲は－10〜60℃となります。低温環境で使用する場合、クッションなしを選択し、必要に応じて外部の緩衝装置を併用してください。
仕様
項目 内　容

機種形番
SCA2 Series
形番表示方法
形番表示方法
機種：セレックスシリンダ　複動・片ロッド形
●イ	取付形式	 ：軸方向フート形
●ロ	チューブ内径：φ40mm
●ハ	配管ねじ種類：Rcねじ
●ニ	クッション	 ：両側クッション付
●ホ	ストローク	 ：100mm
●ヘ	オプション	 ：シリコンジャバラ付　最高周囲温度；250度
SCA2-LB-40B-100-L1-W
〈形番表示例〉
オプションヘ
注1：	取付金具は製品に組み付けて出荷します。
注2：	揺動用の取付形式については、別途ご相談ください。
注3：	取付形式00の場合、シリンダの組付に使用する丸ナットねじ穴部の、
六角穴付ボタンボルトと平座金を取り外してください。
形番選定にあたっての注意事項
チューブ内径ロ
配管ねじ種類ハ
クッションニ
取付形式イ
ストロークホ
記号 内			容
取付形式
00 基本形　　注3
LB 軸方向フート形
FA ロッド側フランジ形
FB ヘッド側フランジ形
チューブ内径(mm)
40 φ40
50 φ50
63 φ63
80 φ80
100 φ100
配管ねじ種類
無記号 Rcねじ
N NPTねじ（受注生産品）
G Gねじ（受注生産品）
クッション
B 両側クッション付
R ロッド側クッション付
H ヘッド側クッション付
N クッションなし
ストローク(mm)
チューブ内径 ストローク 中間ストローク
φ40〜63 1～600
1mm毎φ80 1～700
φ100 1～800
オプション
L1 シリコンジャバラ付（外部金属環ステンレス）
最高周囲温度：250℃／瞬間最高温度：400℃
無記号 クッションニードル位置R（標準）
S クッションニードル位置S
T クッションニードル位置T
イ
ロ
ハ
ニ
ホ
ヘ
WB 504000SCA2
屋外仕様
注1	注2

1 ロッドナット ステンレス鋼 13 磁石 プラスチック
2 ピストンロッド ステンレス鋼 工業用クロムめっき 14 ウェアリング ポリアセタール樹脂
3 スクレーパ ニトリルゴム 15 ピストンH アルミニウム合金ダイカスト
4 ロッドパッキン 水素化ニトリルゴム 16 ヘッドカバー アルミニウム合金ダイカスト 塗装
5 ブシュ 含油軸受合金 17 タイロッド ステンレス鋼
6 ロッドカバー アルミニウム合金ダイカスト 塗装 18 皿ばね座金 鋼 黒染
7 シリンダガスケット ニトリルゴム 19 丸ナット 鋼 亜鉛クロメート
8 クッションパッキン ニトリルゴム・鋼 20 ニードルガスケット ニトリルゴム
9 シリンダチューブ アルミニウム合金 硬質アルマイト 21 ニードルナット 銅合金 ニッケルめっき
10 ピストンR アルミニウム合金ダイカスト 22 クッションニードル 銅合金 ニッケルめっき
11 ピストンパッキン 水素化ニトリルゴム 23 平座金 ステンレス鋼
12 ピストンガスケット ニトリルゴム 24 六角穴付ボタンボルト ステンレス鋼
消耗部品リスト
注1：ご注文時はキット番号をご指定ください。
チューブ内径（mm） キット番号 消耗部品番号
φ		40 SCA2-40K-W
φ		50 SCA2-50K-W
φ		63 SCA2-63K-W
φ		80 SCA2-80K-W
φ100 SCA2-100K-W
●3 ●4 ●7 ●8 ●11
●14 ●20
SCA2 Series
20 2221